

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事（第3次）

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-11-25-048

積算内訳表

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					65,449,800	
用地造成					65,449,800	
空港土工					65,449,800	
空港土工					51,409,800	
土砂等積込・運搬					3,049,800	
1 土砂積込		m 3	13,000.00	234.6	3,049,800	
土砂等運搬					48,360,000	
2 土砂等運搬	土砂仮置場→処分場	m 3	13,000.00	3,720	48,360,000	
処分費					14,040,000	
処分費					14,040,000	
3 処分費		t	23,400.00	600.00	14,040,000	

総括表

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					65,449,800	
間接工事費	5,034,458 + 17,364,624				22,399,082	
共通仮設費（計）	4,371,272 + 663,186				5,034,458	
共通仮設費（率）	53,373,294 × 8.19% ((8.03%) × 1.02)				4,371,272	
現場環境改善費	51,409,800 × 1.29%				663,186	
現場管理費	58,407,752 × 29.73% ((28.86%) × 1.03)				17,364,624	
工事原価	65,449,800 + 22,399,082				87,848,882	
一般管理費等	75,772,376 × 17.70% (17.70% × 1.00) − 900				13,410,810	
契約保証費	75,772,376 × 0.04%				30,308	
工事価格	87,848,882 + 13,410,810 + 30,308				101,290,000	
消費税等相当額	101,290,000 × 10.00%				10,129,000	
請負工事費	101,290,000 + 10,129,000				111,419,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：1
名称：土砂積込

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込		m 3	1.000	234.6	234.6		
合 計	作業能力：1.00m 3			234.6	234.6		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2
名称：土砂等運搬 土砂仮置場→処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場→処分場	m 3	1.000	3,720	3,720		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,720	3,720		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3
名称：処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		t	100.000	600.00	60,000		
合 計	作業能力：100.00 t			600.00	60,000		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし